
Na osnovu člana 252. stav (1) tačka 7), a u vezi sa članom 153. Zakona o osnovama 

sigurnosti saobraćaja na cestama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 

6/06), ministar komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, u suradnji sa nadležnim 
tijelima za unutrašnje poslove i saobraćaj, donosi   

PRAVILNIK  

O IZMJENI I DOPUNAMA PRAVILNIKA O SAOBRAĆAJNIM ZNAKOVIMA I 

SIGNALIZACIJI NA CESTAMA, NAČINU OBILJEŽAVANJA RADOVA I 

PREPREKA NA CESTI I ZNAKOVIMA KOJE UČESNICIMA U SAOBRAĆAJU DAJE 
OVLAŠTENA OSOBA   

Član 1.   

(1)    U članu 29. tač. 5), 11), 21) i 32), i u članu 36. tačka 11) Pravilnika o 

saobraćajnim znakovima i signalizaciji na cestama, načinu obilježavanja radova i 

prepreka na cesti i znakovima koje učesnicima u saobraćaju daje ovlašćena osoba, 

("Službeni glasnik BiH", broj 16/07), riječi: "motorna vozila", u odgovarajućem 

padežu, zamjenjuju se riječima: "vozila na motorni pogon", u odgovarajućem 
padežu.   

(2)    U članu 29. tačka 14) iza riječi "motocikle" dodaju se riječi: "i lake motocikle".   

(3)    U članu 105. stav (1) tačka 1) ispred riječi "zaustavi" dodaju se riječi: "po 
potrebi".   

Član 2.   

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

BiH", a objavljuje se i u službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 

Hercegovine.   

 

Broj 01-02-2-2652/07 

2. augusta 2007. godine 
Sarajevo   

 
 


